

## NaturFreunde Weinstadt

Im Breitgarten 1 • 71384 Weinstadt info@naturfreunde-weinstadt.de

Vorsitzender & Hausreferent Armin Kiesel

## Verband für Umweltschutz, sanften Tourismus, Sport und Kultur e.V.

# **MITGLIEDSANTRAG**

Name, Vorname & Geburtsdatum:		
5 5	r Anmeldung angenommen werden	
Telefon:		
ed der NaturFreunde? O Nein	O Ja, bei	
uszufüllen bei Familienmitgliedschaft /	auch Partner(in) möglich:	
gt jährlich am 01.02.)		
Familie: 90 € O Sozialtarif: 25€		
s für:		
O Wanderungen	O Filmabende	
O Vorträge / Diskussionen	0	
lat		
Deutschlands, Ortsgruppe Weinstadt e.V., Za veise ich mein Kreditinstitut an, die von dieso Ich kann innerhalb von acht Wochen, begin	em Verein auf mein Konto gezogenen nend mit dem Belastungsdatum, die	
	•••••	
	ur mit Unterschrift des Erziehungsberechtigten zu ig erkläre ich hiermit meinen Beitritt.  Telefon:  ed der NaturFreunde? O Nein  uszufüllen bei Familienmitgliedschaft /  Ugt jährlich am 01.02.)  Familie: 90 € O Sozialtarif: 25€  s für:  O Wanderungen  O Vorträge / Diskussionen	

Bitte Rückseite beachten und Unterschrift nicht vergessen!

Spendenkonto: NaturFreunde Weinstadt e.V. • KSK Weinstadt

IBAN: DE61 6025 0010 0015 1342 60 • Verwendungszweck: NaturFreundehaus

Im Breitgarten 1 • 71384 Weinstadt info@naturfreunde-weinstadt.de Vorsitzender & Hausreferent Armin Kiesel

# Datenschutzerklärung

Ich willige ein, dass die **NaturFreunde Weinstadt** als verantwortliche Stelle die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, Emailadresse, Telefonnummer, Mobilfunknummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und nutzt. Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an den Landes- oder Bundesverband findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Verbände festgelegten Zwecke, statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Verbände, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit

sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

- ✓ Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf Auskunft über die **personenbezogenen Daten**, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht. Dazu haben sie auf der **Vorderseite** dieser Seite die Möglichkeit der Überprüfung und ggf. der Korrektur bzw. Ergänzung
- ✓ Ich willige ein, dass die **NaturFreunde Weinstadt** meine E-Mail-Adresse und, soweit erhoben, auch meine Telefonnummer sowie Mobilfunknummer zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse und Telefonnummer und Mobilfunknummer, wird weder an den Landes- oder Bundesverband noch an Dritte vorgenommen.
- ✓ Ich willige ein, dass die **NaturFreunde Weinstadt** Bilder und Videos von gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der Homepage des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt.

Ich stimme der Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten zu. Ich/wir trete(n) den NaturFreunden Deutschlands, Ortsgruppe Weinstadt unter Anerkennung der Satzung bei:

Ort, Datum und Unterschrift:	

Bitte senden Sie dieses Formular ausgefüllt und unterschrieben per Post oder per eMail an:

#### NaturFreunde Weinstadt

Im Breitgarten 1 • 71384 Weinstadt info@naturfreunde-weinstadt.de

## Vielen Dank